
COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO
PROVINCIA DI PERUGIA

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Numero 26 Data 06-07-20
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
---
OGGETTO: PROROGA PRIMA RATA PAGAMENTO TARI ANNO 2020 E

SUDDIVISIONE DELL'IMPOTO DOVUTO IN DUE RATE ANZICHE'
TRE.

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
---

L'anno  duemilaventi, il giorno  sei del mese di luglio alle ore 15:30, nella consueta sala delle
adunanze del Comune suddetto.
Alla Prima convocazione in sessione Ordinaria, che é stata partecipata ai signori Consiglieri a

norma di legge, risultano all'appello nominale:
=========================================================
=============

MONTESI GIANDOMENICO P ROSSI MARSILIO P
CECCOMANCINI ROCCO A PONTANI MICHELE P
CAVALLETTI FLAVIA P MICHELANGELI CATERINA P
BOCCI SABRINA P DI SALVATORE CARLO P
ALLEGRINI VITTORIO P ERGASTI MARIA P
DI GIROLAMO VALERIA P

=========================================================
=============
Assegnati n. 11,  in carica n.11,  presenti n.  10,  assenti n.   1

Risultato che gli intervenuti sono in numero legale, assume la presidenza il Sig. MONTESI
GIANDOMENICO in qualità di SINDACO;
- Assiste il Segretario comunale sign. Canafoglia Valter
- Vengono dal sign. Presidente nominati scrutatori i signori:

BOCCI SABRINA
ALLEGRINI VITTORIO
DI SALVATORE CARLO

- La seduta é Pubblica

Il punto 8 dell’Ordine del Giorno viene anticipato al punto 7 a seguito votazione
Consiglio all’unanimità.

Il Sindaco passa la parola al Responsabile dell’Area Finanziaria, che procede ad
illustrare la delibera, evidenziando le nuove scadenze della Tari.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 26 del 06-07-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



La consigliera Ergasti Maria chiede di valutare la possibilità di prevedere tre
scadenze in luogo delle due proposte.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Accertato che  con delibera del Consiglio Comunale n. 12 del 27/04/2020, questo
Ente ha approvato  le tariffe TARI provvisorie e le scadenze delle stesse  per
l’anno 2020;

Accertato che la prima rata scade il 10 Luglio 2020, la seconda il 10 Settembre e
la Terza il 10 Novembre;

Ritenuto, a causa del Covid 19, prorogare la prima rata, per venire incontro alle
famiglie  che si sono trovate in difficoltà in questo periodo di pandemia;

Di emettere, per la TARI relativa all’anno 2020, soltanto due rate, dividendo
l’intero importo  dovuto ,  con scadenza della prima rata  il 10 settembre  e la
seconda con scadenza il 10 Novembre;

Vista la circolare del Ministero dell’economia e delle finanze n. 2/DF del
22/11/2019;

Vista la Delibera della Giunta comunale n. 16 del 12/02/2020, con la quale si
nominava il Responsabile dei tributi comunali, a decorrere dal 01/01/2020, il
Dott. Luca Tocchio;

Vista la struttura tariffaria approvata per l’anno 2019 con atto del Consiglio
Comunale  n. 11 del 30/03/2019 e temporaneamente  riproposta per il 2020 con
atto di Consiglio Comunale sopra richiamato n. 12/2020;

Visti i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione di regolarità tecnica e
contabile espressi ai sensi dell'art.49 del D.Lgs. n. 267/2000;

Con voti favorevoli n.8 , astenuti n.1 ( Di Salvatore Carlo) , contrari n. 1 (
Michelangeli Caterina), su n. 10 consiglieri presenti e votanti espressi per alzata
di mano;

DELIBERA

Di rettificare la Delibera di Consiglio comunale n. 12 del 27/04/2020 e di1)
approvare, per i motivi espressi in premessa, la ripartizione del pagamento
TARI anno 2020 in due rate anziché tre, di cui la prima scadenza al 10
Settembre 2020 e la seconda il 10 Novembre 2020;

   Con voti favorevoli n.9 , astenuti n.1 ( Di Salvatore Carlo) , contrari n. 0
, su n. 10 consiglieri presenti e votanti espressi per alzata di mano

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 26 del 06-07-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



Di dichiarare la presente deliberazione, immediatamente eseguibile ai2)
sensi e per gli effetti dell'art.134,comma 4, del D.Lgs.n.267/2000.

Parere Favorevole per quanto riguarda la REGOLARITA'  TECNICA
E CONTABILE in ordine alla proposta di deliberazione di cui
all’oggetto, ai sensi dell’art. 49, comma 1, e dell’art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e successive modificazioni ed
integrazioni

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA

Dott. Luca Tocchio

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 26 del 06-07-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE
F.to MONTESI GIANDOMENICO

IL SEGRETARIO
F.to Canafoglia Valter

=========================================================
=============
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'Ufficio,

ATTESTA

-  che la presente deliberazione viene pubblicata nel sito web istituzione diquesto  Comune  a
partire dal 23-07-20 e vi resterà per 15 giorni
consecutivi

IL SEGRETARIO
li, 23-07-20                             F.to Canafoglia Valter

() che é stata comunicata con lettera n.     in data      alla
Prefettura;

() che é stata trasmessa con lettera n.     in data          al
Co.Re.Co. :

Cerreto di Spoleto, lì               Il Segretario Comunale
F.to Canafoglia Valter

=========================================================
============
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Cerreto di Spoleto, lì               IL SEGRETARIO COMUNALE
Canafoglia Valter

=========================================================
=============
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

che la presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs.267/2000, é divenuta esecutiva il giorno :

() decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3);

() decorsi 30 giorni dalla ricezione da parte del Co.Re.Co. dell'atto
(art. 134, commi 1 e 2, D.Lgs.267/2000) senza che sia stata co-
municata l'adozione di provvedimento di annullamento;

() avendo il Co.RE.Co. comunicato di non aver riscontrato vizi di le-
gittimità nella seduta del           , Prot. n.        (art. 134,
comma 1, D.Lgs.267/2000.

Cerreto di Spoleto, lì                  IL SEGRETARIO COMUNALE

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 26 del 06-07-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO


